
J '

t ífuttri 'ířttl'ř'''íVy ''ty'ir" "'iwiii- ~¥ tnfnfn f -- 'mvrnt wry uM—m jww pmt f iit'j'4M'T'ri' v rupiím' fc '
Ji-Jw#i-

f rř JíKKfíOK f i V f ' UJíNA JÍM7

hiIiio folio llyž {i Kopick h'm lry Iicuiii a i(m ulov

"I itílao1! KllIíkoVlí j40lc í'(

froj''í zh ol nlii' péviíkv ii5ENSKÁ HLÍDKA
KW
1 '
z

i iii i i

NOCI

11 IMII lilllllllč lťl l'll lil lili lllll

kil iiUk mněnu iiii okk ií
J llllll Jllllllll tlili IMII (11111111

tl-l- l

Dort M Vttjoc

l)i j do miny čdyíí polévková' Jží

vv másla Uiilv iimíidiej píídwj

pni koflíku cukru a pul molus

10 a yme lo smíchej konečné do

fobo vmíchej koflík kyselého mlč-

ku do něhož přidej malou lžičku

ody ii ivii koflíky mobky a mu-

lini Jžíčku rkoříee moiíkálové ku

(íčky plil ii Jifrbícku pul lžičky a

koflík hrozínek bez semínek j vse

dobré promá bej a dej do clyř
branné neb podlouhlé formy
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ZbiiVil uc nemoci ledvin

"llékují vám za lék jejž jnclll

v iiivhu stavu obdržel" Píše p

Auguste I' Vcruurc poAlmii-f- v
Kraneh Cove Nova Heotía "Mu-

sím říci žc není druhčho léku

na-- l Jlohoko pro léčení choroby
ledvin Mohu s- - nyní ráno na

rovnat í což jsem nemohl učiníl(po
deset rokli a co také žádný jiný
lék to pru mé nemohl učinil i''

MÍ IďllO liepliebopení V Čelil ji'
nejpevněji poklad ImduijcuoHlj

iiii'Iii národa! V ) M H

shora uvedeného jež psal
ni'i roky ilr Kairl Kramář
můžeme ní iiUnlilí úaulek j ji U

I'mIívúii vliiifiii'i'iii ji'Hl ii l'(i('

j'j liiln liiiiiuí ililťla 11'UlHiliil

vivnívíí jej mi illnuliiiii ilnlni hy

j"j ui'niílíi iii'hluiiln(vni
s
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HIC' llitlllll'li pnniV

Kil l im rit iipímc plec nrili'uiiiíi
tlil liiilehtl niili Hi'i Jnlm
lot iiíi pi-- mil lr1 liinltil milí
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dým MMVÍďlem

A vn hfwlo w k Adélou? Milo-

val jí jiottod
A dal Hvmi milenku prvním

Učitelem Zp'VII evíéifí u liéliož

prodlením jednoho roku tak zmi-iiieníl- é

pokroky učinila }c m n

několika vyntoupenieli v koiiecr

teeli a operáeli htala miláčkem

paížského obeeeiml va

Mladý hhivílcl tčfiíl w od hťdce

že dopomohl Adéc k lomu po

čem tak dlouho toužila

Areíť jako cboriMee iiekvelly
žádné vavříny - byla vždy od pa

řížfdýeli elílelll krilHlléliO llllléllí

přehlédnuta
Za lo ale nyní kdy slavila den

ode dne v h í triumfy byla od ce-

lé Paříže zbožňována Kytice da

ry dopisy návnlévy vý bodná mi

lídiiutí byly slále na denním po

řlulku a lo se jí velice líbilo

"Adélo" pravil jedenkráte
llenri ku Hvc milence "víí jak

jsem té vždy miloval líyl Jhciii

tenkráte ehud n sliboval jsem ti

vždy že biidcií mou ženuškou Ny-

ní jsem bolml oblíben a ly osla

vováua poiiiýhlíni ledy abych
Ke oženil"
"Miláčku já jsem ti tak uvy-

kla: ncuiohbi bych ani bez (ebe ží

li !" zvolala radosf n Adéla
" 'íui vím lo drahá ale - "

"Nu Ileitii proč iietnluvÍH !"

tázala se zpěvačku dále

"Staneš se mou ženou ale imiisÍh

ml ilivadla"
" Před rokem byla bych to snad
' VI Al'1 11

kWní mi svčlé civilizované země

i'lll Mllllll tí lltVIllí lllj
n Klu i''hvi'' iloiní'i''iiiihl i laii
li'

j1"'!! ÍIHilll illlnilrill
uiiiii Iť'iv náin i vol in si'i'li
i'inisi'i'li vlvť'iiji' Snfii' 1'inl

líi 'kii
Ňi'clilii'i'iii M' sta in1 kiiilý kilo

VllliHji' ll'i Ojsl' II Í'V hi' ill)l'il

jil'i a mi mi'Iiu(I vyilalu uliv ilu

li In liilslvn y'i i'l'álu - vujnko

ně lio jioocoiíiIm Nyní v

fnHží V M)tmU nu iim v

k vňrub lii'j'f m n lirubčtí

líovoiJÍ velmi fíA fďplub hí

jen jako by m: Imlí aby h

TvAř- -

Adély byla velmi blrdá

Knm-f-nf- i jďíjnl UfuUd % mkou

kiooi' zpi!Včky fiíuikři

Jíva duí nu lo nepohodlí w v ja-

kési apolečnoMÍ lilttbí Mílkovuký

s ínžiMiýrcm A- -

DrnJiý den odbýval se souboj

llenri Jrei kulí hvébo soka do

prsou zemřel a Mílkovský prchl

do Ameriky
líok faizdéjí vidíme v Jázníeh v

Nizze Adélu po boku jakéhosi

nerábi pyíinl h Vfsfb' ní vykra-éoval- í

jakoby ani mráček slunko

jejího života nebyl nikdy zahalil

K M
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Zajíc

Když se zajíc stáhne oddělí se

zadek od předku m zadku ořežou

se všecky kužíčky vymyje a na-

solí a dá se na pekáč Do pintu
vinného octu a též tolik vody dá

se jedna rozkrájená veliká cibule

trochu dymíánii bobkového listí

celého pepře celého zázvoru nechá

se lo svařit a vystydlé vlfjc se lo

na zajíce v lom sc inílžc zajíc ne-

chal tři i čtyři a v zimě osm dní

ležet jen zc sc mini každodenní'

obracet Když hc má zajíc péci

vyndá se mi prkénko protáhne
(

výspy kuje i se slaninou dá ho

na pekáč kus másla dvě rokráje-li- é

cibule zajíc se lia to vloží slil

ninoii dolít podleji-
- se trochou lo

ho moku v němž a nechá se

pécj pij pečení se však musí za-

jíc enstéji obracet a pořád hustou

snicl linuli poléval a na vrch sc mu

sejí kláslí kousky másla až zajíc

po vrchu hezky zčervená a milá-

čka zhoustne Kdyby omáčka lu-

ze vysnil díla míiže se lo ní prílí
I i l ruchu Inho sl ílébo muku a I ro

ilui kysel' smetany pak sc zají"
dá na misii a podleji- př zenou

o á ě k o u

Okouni na lehký zpÚHob

Uškrnb mi struhadle šupiny
koulili pak je vykuchej á dobr- -

vyper Nnlej na kast rol vodu dej
do ní hodně soli asi M stroužku

drobně usckaiičhu nebo na soli ro

zidřenéhu česneku n kdvž sc tu

kde hy nebylo Hra l'clra Jloho-

ko k doslání I inissionári dodá

voji ho nyní i d těch ncjodleh

lejších míst Zásluhy Holinka

jsou oceňovány vc všech podue
bích a uici všemi lidmi Není lo

lékárnický lěk Jest dodávánu li

du přímu z laboratoře Výtisk li

sii a briižurku jež zají
tmi ó vypravování o objevení to

liolu časem vyzkoušeném bylin
iiém léku jakož i jiná zajímavá
fakta pošlou se pošlou llil požádá
ní Pište jediným vyrabitel
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1'OSTÍZENÉ KRAJANY:

Vlkem odevzdánu (
' N S t'ihijn

Minuli' oznámenu + n'iii
'í 1 i i Kubešovu 11'iif

iliil'1 Neb sbírka pri zá

lni té Id"

Pí Mary Krillová SitiIhut
Neb 11 Ml

Pílll V 111111 ( Vl i'M'11 eh "iM

l'í Anna Kuliková S l Iniii

lni Neb sbírka i i iit

ve fcvčiu 'Iiiii'í i'la'u ck vttjnli
a míle dojali když vioiic)ií ívi-l- i

"ftvl jhcmi oíaly fiumným liá

jcia " iikoneeiií iÍhmí iiuhIm-víl- í

%( klobouky ku lolrovolié
liíree Vím ív 'laicko víci ly ly-l- a

pííiicwla ale mnozí iiclylí nu lo

iriprnvciii kalý ocliohic ilal a

rád ilík víciii ! DlnioH

pl 'í kládám jejž clčná redakce pro
" N H" píjnie Dále dík lín

hlílelee paní Špačkové H její Zlili

111' iiilč kliciaeet c JohcIY' l''iřie
kové a polioslcní Pííloiiiní dy

li: líodina p Henry- - Kalii Ijrosm
s Anna Hoichkoh rodina doHefa

Malí Idu Kopecký ni Vinula dee

ruska sl Ten sa a AHuna llodko
vv u Anna a Kiiiolina Sliiiiiui

novy si Josefa l''usck p Frank

hnliciiícek z Pruhy sl Andulka

dceruška nuiiiclu Ivoiilníkových z

A hic pí A Kolíková p Tyir A

ke konej cténá redukce kdy nás

do toho tisku dáte se vmÍim přišlu
áciislvíiu lo iipozornéle laskavé

všechny členáře hy ři každé

vIimIuč piíleíhisli se pa lna I o va lo

mi misi vlast' 'ái'chny čtenáři' a

pí pořádat elkii co tiiejHrdeéiiéji
dra vím

1'tčná prítclkyné! Prijinčtc
vr"iy dik a zásilku jakož i clená

ď eruAka Míláda a vsicliui již
c iii'iiuli ii shirku ve prospčcli

léi e post íený eh krajanu Kéž

li h n liihnlo álcellel uéllO pi íkhl

do iiáscio áno 'c jménu trpí
I í' ll vdčci 'llll VŠelll

Poradatclkíi

Fnuitihkíi Otonpaliková David

(jív elir Clčuá paní porn

diiiclkn milé cieiiáíky jako i člc-niir- i

prijinéle srdečný muj po

diíiv 'sciu prejt vám šťastný a

celý tento nový rok a zvláálč

pi' ji vám dolin'' zdrav í uejdraho
éciiUcjši lo poklad lidské hylirili

in líni jak není zdrav í člověku ni

echo iieliývá na tomto svčlé Ne-

ní i radosti nic lu nclčšt ha ani

y peníze Vidíce v še ho lu IV í

l iinhi' píší : Vse mne mrzí a ni

kmín nelnáui líidil jsem li uclnocí

lliueuá MV kleli se (hilirélllll
l í lesími' ' ' ani po

nudil en In muiiená íiu Že

h'ii ni" nejsou platná iiieinčué

pieji váni všem zdraví lak abyste

pohlíželi na v čl a krásnou u pří
mdu smyslí a Iváii veselím Vždyť

ani sám ISuh nežádá ahv elovčk

h smiiliiýin nchnť šinuli cm sl í

ye:iý elověk nieelin nei loká ze jez
In nic jej netěší A pak riká se

prcce veselá inv sl inl zdrav i !

I ílidnie ii í v esc! i a Iculo novv'

ro! iiiuičuic s jarou nivslí a vse

in si ují- ryl iřsl v i (liiťlin — Ka

riiliiiíi Svrllá

Kilyky liyl knilť-nii- i iiliciicrcii

iiiihtii liiiiuli I ila liy si ' líni

ni" i nv i'm'I'iI ii iiíi Ui'j'ii'

n'i'l j'i rcsli'' k sVi'lllll cíli' I

li'hkt sil'iišlcu IicjlcŇícli okov ti

liiu liy si iloliyl na ilrác iokro

ku o uč IiIíiIh' Volnosli ii vzlclnč

m'! v jemu iicvy linul clnč iol rcluič
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illllll IlilKl-ll- KVČIll Cil II'I'C IIC

" iiíriilcliiýni jclio úkolem Ka

i otinn Svčllá
„

Julie KubiiAová iiililalc Ncli

in a oipovcica Ailelll lili'

Nil(11'liinlilltlics

tiVnpeucc iuriiili' II il

M Špačkové

Modní světA

0i tm
Mí)

' iirnsiiici1 !lli Hčnii i

inrailalclko "ciiskc llh'lk "

i )ti
I i ícliiiím č s králkv in ilojííhciu

lil in'' vn oi' n í ni iliukciii no

vilový n íiirnlky vc sliirč vln! i V

"Ty mne tedy již iicuiilnjcš?"

plavil lítostně mladý' učenci

"O já tě zbožňují 1 1 ) i r í jsem
Ivou ncjlepší přítelkyní chci n

bys byl vždy při mně šťastným

jmi nežádej abych přestala zpí

valí I buní pl (šilháni li já ll

divadlu ziislanu!"

"loz kily mne líni zničíš

Zemru li '" ptal se dále třesoucím

e li'i iii

' ' 'nu lu lni lč vzpomínat i tě o

plrkáviili
"

"Ty miluješ jiného!" vzkřikl

divoce llcllli
' ' A no miluji uničili'' klidně

m
V í%ťi - Alil

( 'c k cm ii i novo i m I c iln

llll VC Sl'llllÍ 'l Icilllll lfHS'(

JIŽ JE ZDE!

Tak Ji Jmiic jej u ítiilí xi ví
slásou a iiuloslí jak m- mlií a

sluAí ilali liosln vláŇlč očekává

nic li oi ucho c splní iuiňi' liiliv
a u ani jich kailý nás ina

Wlkč llllinhlvi

lieilcll (lne prosince Jsme se

tul i schIv i cesiu'' Inilíny ll oi

iiii Anilinu lícncHc ku návšlčvr a

lil jsllic Vioil lič i li' llil llliiillč

ly nviliivčlč sestry a j i sirolkv

kl'1'č Irulily inancy a otec v lc

ilkriltlič válce Tcily js"in se so
jí nelili slečnou I! IIciiIjOU lvo
řákoWMi iiiiluikla sliírkn a prispč
li jak luísleiliijc I losi ildč pan a

paní Anton IíciicmonÍ sflmi pan
a uiiií 'ineciic Tcclmi "id centu

oilpuv i'ichi Aděla

cil v více nez mne u c nez

lni vítali nový Iculo luk já asi čtvrt hodiny vaří vluž oknu

ny do toho a ucelí je opči asi čtvrt

hodiny vařit polom je vyndej
ÍWH 11 11 'Mil Xllf'VI'111 11

"id'
i " i i

-
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i 'o a piuií l''rank Dvořákovi
iiviui aliavanii iichz nvlo vsiulc

ccitu pan a pani loscl KuIicko ucelí iiiiirc osiikiiou! urovnej jetnllči iiiiiiivsl v i Se sliirvin iiikcin

loho kléry tě slavnou a iiezn

ponieiiiilebinii učinil ' "
' ' Ano Icnri M iluji uničili na

ii še co liii světě jest !
' '

Iciliinho večera když právě A

tlela zpívala chtěl ji v divadle na

' i i i Přiáed ku dveřím je

jí iianleroby zaslechl uvnitř my

pu ilý síních své inílenky n

mužský hlas Prudce stisknul kli

v i iu cení u pa ii i nu : ''nes ie
se niiiohv uas loučil sc siilceiu

"uliv Iciick cent u p
I le

nliit in tiii šinut u v elí siniiiíuek

fit14-- ) d!

lilli li í 11
o i liiiena I )v orauc i L'o ccnl a sicii i i : i

ku bv lo zaníceno I lopusiul v

nu misku posy p je s rouhanou

žcndíekiiu a polej rozpáleným má-

slem Jsou velmi dobré

Misoninka zo zujíce a mirdclí

Mmio ze iiji'éího předku nakrá-

jej na tlrohiiě kousky dej na reii
dlik kus másla nnsckniiuu luluili
I lučený hubkový lisl dymiáii

pepř on lo vluž to mi krájeni' Ulil'

so truchli lo osol n nech to dli

sil kosti zaječí llllllě v IlinŽiliři II

liceli je s cibuli u kouskem dy ini

aiui valil kdy ilušciiiua na rcu

iiciioi run iiiiiiiih nu na iiiiv n's"
ll(na 'Ji cent u Mařenka Wvoiako

li lni UI rilellllilcc lupl Hlesl luno' '
i Ma li ccnfii rranlisek Dvorak lu

in loilniaiu iiuiolio railosti oli
i l cent II lllilll liase ilecrilsKíl Illluc

vinuli' hun a umrein Ie hy
Isii ii slaní A D o U u Is iilicwiv a u

tciilo iiovv iiaslupec přinesl nain
c"iitii Irileii pan hvcilsKc naroil

Vseni niciui ku lepšeni liulllcl II
i '" 'iu hec 1'clcrsiin iti cen) u

ll llkolIrCU liVl
i

1'loVl'kll
i

IM''llMO
i '

11 lillli lll Isllie selilílll lil lilďc
i

nv li nto kivivv ipas nhv opet
i'- vám iM nu a 'prosnil o uveřejněniav hnil klu! a tu klnl I ivo Iv Ily

pisou jeho tlumená žárlivnsl vy''

pi klu v lomto okamžení v divoké

lne Ivan zármutek stejné nám

lepui'
' neiiliici obzvlášť llálll

škidi jak asi kadý z nás lo kil

si1 VÍlllc že nhv csclllo li nás učen

Iirlni kily z jsme se lnul UČeílll pnlč
sil I ll i Iv V I akiiV é eh vili Ml lícll-- II llňlťll JlllcllCIII 'CCII

I oluitii l llilca rcu liv
spii-u- i

]! i v

na ilv le ji na case liv Inlj
v in unii inu i'iti ii't i" i

psi lidštější spllsulii is li Jíl M dílku VV slilillinv a I Zlieillá nuillév e i

1008 fiaty pro děvčátka -

S rih v "i v eliku iteeh Nii i s lu

I l'J rokli elklist llil li lei VVil

du je :i:1s y ardu I I piileov i' lál hy

1057 — DániHký pro ídečny n

dťvěiitii únor pri brmdcui
l llsl I' jest sl rížcil jedné clil ii

sl i pru da my usl r pro sloeny

i" l též jedlic ellio-- l Ust ililill

ly b'nv liež pl n ileV eill les mu r

ei lne elku-- l lllsl íliií II 'd k u

pm ilaniy v y a1 bije - v a rdn na

i polět kmi těch kost í

Ktlyz je maso dost měkké pri

dej k něiiiii dvě liec strouhané

lulíďni Vytáhnuv z kapsy re

vulver slídil tlvakrále zastřeným
iiliueui ve dveřích do lín ii h'1'ul iy

Xiněl žensky výkřik llenri

puiiintcii ndkvapil
Di ii lieiiu ilne v y pí a

v ov alo sc

po uičslč co viria a kullsania se

pi m laky si pán liy I piv' Inin

li ii v ni iu- - i clen Iib i kV III ne

vypravovalo se Nevědělo se tu

llenri ptcslal Adélu návštěvo

lil íieliiillV llllil illllllC t 1(111 II

u i v a e i i mu ustlala pě

ka plakal i a lil (bl l klid

ky i lls bolest jeji k b llil nelili

I ly i i vy lninkčr ( 'h který ji

ii ni na v šliev nv a I u ičliiov ni se

il i use krásně Adéle Ivál se v v

sin ii lir cnilieK v ilve Iroclnl v v

líh e sv oji jliic apnmuidi 1'l'il

v i' ii v ii i mi nic l n knv č dny rov

ii jakoby z n a a u my j- nic

hled Vesi lejsí hlellle m' ii VII

lili projit Itiivleilkeill cellu pak

iiiiiii i lépe chul na nežli když jauc
iiim i lil sinlěl killlicii ii stále mi

hy i h i i v a t Nuže imi ne' pn

sv ll lielulll kleiveh bll Jslne
v e lli lii' nlnliil iiv lllll ltl iCIII

do lak i vkuiii až ' nadílky a

in těch pl lilu jsem ud svých pil
lu I II lilull Vela I'l I i tetii lil lllll

lil li
'

!a I eii en ni" 11 le hy

líl-l- jejich srdce iiliinck cl Kuli

i'l'ii piiiliún vinil paní ii ' i o li
ku a elčlii' leiliikd veselých silki
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